
a
E

A

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba   

EXP-UNC: 15318/2019

CÓRDOBA,10 deabril de 2019.-

VISTO

El pedido del Lic. Alan KAHAN (Lic. en Física, FAMAF - UNC) solicitando su
inscripción en la Carrera del Doctorado en Física; y

CONSIDERANDO

Que el postulante reúne los requisitos estipulados en el Artículo 10% de la
Resolución Decanal N* 71/2010,texto ordenado de la Ordenanza HCD N* 02/2005;

Que, según lo establecido en el Artículo 14% de la mencionada Resolución,
corresponde designarla respectiva Comisión Asesora;

Que la Señora Decana hace suya la propuesta de integración de esa Comisión
elevada por el Consejo de Posgrado.

Porello,

- LADECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1*: Aceptarla inscripción del Lic. Alan KAHAN (D.N.!.: N* 38.337.266) en la
Carrera del Doctorado en Física, con el tema de investigación “Atomos ultrafríos en
cavidades”.

ARTÍCULO 2": Designarpara el Lic. KAHANla siguiente Comisión Asesora:

Dra. María C. CORMICK (Directora)
Dra. Ana P. MAJTEY
Dr. Ricardo C. ZAMAR
Dr. Federico M. PONT (Suplente)

ARTÍCULO 23%: Notifíquese, publíquese y archívese.

RESOLUCIÓN DECANALN? 142/2019

_ Dra. SEBÑÁ PATRÍCIA SILVETTI
SECRETARIA GENERAL Dra.Id. MIRTA IRIONDO

FaMAF DEGANA
FaMAF   


